
Dziennik Urzędowy
urzędu  patentowego  rzeczypospolitej  polskiej

Na  podstawie art. 263 ust. 1 ustawy z  dnia 30 czerwca 2000 r. - Prawo własności przemysłowej  
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1170) zarządza się, co następuje:

§ 1.

1.	 W  związku z §4 ust. 5 Regulaminu organizacyjnego Urzędu Patentowego Rzeczypospolitej Polskiej  
stanowiącego załącznik do zarządzenia Prezesa Urzędu Patentowego Rzeczypospolitej Polskiej z dnia  
25 lutego 2021 r. w sprawie ustalenia regulaminu organizacyjnego Urzędu Patentowego Rzeczypospolitej 
Polskiej (Dz. Urz. UPRP z 2021 r. poz. 5) powołuje się w Urzędzie Patentowym Rzeczypospolitej Polskiej, 
zwanym dalej „Urzędem”, Zespół do spraw ujednolicania i spójności działań podejmowanych w postępowa-
niach przed Urzędem Patentowym Rzeczypospolitej Polskiej, zwany dalej „Zespołem ds. spójności”.

2.	 Zespół ds. spójności nadzoruje Zastępca Prezesa Urzędu - Aneta Stuleblak, zwana dalej „Zastępcą Prezesa”. 

3.	 Członków Zespołu ds. spójności powołuje Prezes Urzędu w drodze decyzji.

§ 2.

1.	 Do zadań Zespołu ds. spójności należy w szczególności:
1)	 analiza orzecznictwa krajowego i międzynarodowego w zakresie prawa własności przemysłowej; 
2)	 identyfikacja zagadnień, w których występują rozbieżności w praktyce Urzędu;
3)	 analiza i wypracowywanie projektu jednolitej praktyki w zakresie zagadnień, o których mowa w pkt 2;
4)	 przedstawienie projektu jednolitej praktyki do zatwierdzenia Zastępcy Prezesa;
5)	 upowszechnienie zatwierdzonej praktyki wśród pracowników Urzędu oraz przygotowanie, w uzasadnio-

nych przypadkach, komunikatów publikowanych na stronie internetowej Urzędu.

2.	 Zagadnienia, o których mowa w ust. 1 pkt 2 zgłasza: 
1)	 Prezes Urzędu lub Zastępca Prezesa Urzędu; 
2)	 dyrektor lub zastępca dyrektora Departamentu Zgłoszeń, Departamentu Znaków Towarowych, Depar-

tamentu Biotechnologii i Chemii, Departamentu Elektroniki i Mechaniki, Departamentu Rejestrów lub 
Departamentu Prawnego i Orzecznictwa; 

3)	 członek Zespołu ds. spójności. 

3.	 Zgłoszenia zagadnienia, o którym mowa w ust. 1 pkt 2, przekazuje się Przewodniczącemu Zespołu  
ds. spójności. 

ZARZĄDZENIE Nr 5 
PREZESA URZĘDU PATENTOWEGO  

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia 12 grudnia 2025 r. 
w sprawie powołania w Urzędzie Patentowym Rzeczypospolitej Polskiej  

Zespołu do spraw ujednolicania i spójności działań podejmowanych w postępowaniach  
przed Urzędem Patentowym Rzeczypospolitej Polskiej

Warszawa, dnia 15 grudnia 2025 r.

Poz. 5



Dziennik Urzędowy 
Urzędu Patentowego Rzeczypospolitej Polskiej	 –2–	 Poz. 5

§ 3.

1.	 Projekt jednolitej praktyki, o którym mowa w §2 pkt 3, Zespół ds. spójności przyjmuje w drodze porozumienia. 

2.	 W przypadku braku porozumienia Przewodniczący Zespołu ds. spójności, za pośrednictwem Dyrektora 
Departamentu Prawnego i Orzecznictwa, przekazuje zagadnienie Zastępcy Prezesa, wraz ze stanowiskiem 
Zespołu. Stanowisko Zespołu zawiera przedstawienie wszystkich koncepcji dyskutowanych przez Zespół 
oraz wskazanie tej, która uzyskała największe poparcie wśród członków Zespołu.

3.	 W przypadku, o którym mowa w ust. 2, Dyrektor Departamentu Prawnego i Orzecznictwa przeprowadza 
konsultacje z dyrektorami komórek organizacyjnych wskazanych w §2 ust. 2 pkt 2. 

4.	 Po przeprowadzeniu konsultacji Dyrektor Departamentu Prawnego i Orzecznictwa sporządza opinię, którą 
przekazuje Zastępcy Prezesa wraz ze stanowiskiem Zespołu ds. spójności. 

5.	 Zastępca Prezesa określa jednolitą praktykę Urzędu w zakresie przekazanego zagadnienia i, w uzasadnio-
nych przypadkach, może rekomendować podjęcie dalszych kroków, w szczególności wydanie wytycznych 
lub komunikatu, o którym mowa w §2 ust. 1 pkt 5. 

§ 4.

1.	 Do zadań Przewodniczącego Zespołu ds. spójności należy, w szczególności:
1)	 przewodniczenie pracom Zespołu i koordynowanie jego pracy;
2)	 reprezentowanie Zespołu na zewnątrz;
3)	 przekazywanie Zastępcy Prezesa projektu jednolitej praktyki do zatwierdzenia; 
4)	 przekazywanie Dyrektorowi Departamentu Prawnego i Orzecznictwa zagadnienia, o którym mowa  

w §3 ust. 2. 

2.	 Przewodniczący Zespołu ds. spójności może zwołać posiedzenie Zespołu w każdym czasie, nie rzadziej niż 
raz na kwartał.

3.	 Pierwsze posiedzenie Zespołu ds. spójności zwołuje Zastępca Prezesa.

§ 5.

Uchyla się Zarządzenie nr 6 Prezesa Urzędu Patentowego Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 12 kwietnia 2022 r.  
w  sprawie powołania w  Urzędzie Patentowym Rzeczypospolitej Polskiej Zespołu do  spraw orzecznictwa  
(Dz. Urz. z 2022 r. poz. 5).

§ 6.

Zarządzenie wchodzi w życie 1 stycznia 2026 r.

Prezes Urzędu Patentowego 
Rzeczypospolitej Polskiej

(Ewa Skrzydło-Tefelska)


